
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgiallo.  Responsabile Procedimento: BIANCHETTA Dario  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Copia 

 
 

 
 

 
 

COMUNE DI BORGIALLO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

 n. 205  del 25/11/2025 
 

 
 

POLIZZE ASSICURATIVE AUTOMEZZI COMUNALI E POLIZZA INFORTUNI ANNO 2026 - 
IMPEGNO DI SPESA - PROVVEDIMENTI - CIG B93CA12B3E 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgiallo.  Responsabile Procedimento: BIANCHETTA Dario  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Determinazione n. 205 del 25/11/2025 
 

 
POLIZZE ASSICURATIVE AUTOMEZZI COMUNALI E POLIZZA INFORTUNI ANNO 2026 - 
IMPEGNO DI SPESA - PROVVEDIMENTI - CIG B93CA12B3E 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Rilevato di dover procedere per l’anno 2025 al rinnovo delle polizze assicurative:  
- R.C.A. e rischi diversi autoveicolo Fiat Panda – targa GG937CT; 
- R.C.A. e rischi diversi autoveicolo Fiat Panda – targa DT717TP; 
- R.C.A. e rischi diversi Macchina agricola New Holland – targa BK041L; 
- R.C.A. e rischi diversi Macchina operatrice Durso Farmer – targa AHS678; 
- Infortuni (amministratori e conducenti); 

 
Considerato che tra le convenzioni CONSIP e i prodotti presenti sul MEPA (Mercato delle Pubbliche 
Amministrazioni) non sono presenti servizi assicurativi; 
 
Vista e richiamata la Determinazione n. 134 del 11/11/2024 con la quale è stata affidata alla società GREEN 
S.r.l. (con sede in Favria (TO), piazza Martiri della Libertà 30), il servizio di consulenza ed assistenza per la 
gestione tecnica ed amministrativa del programma assicurativo globale del Comune di Borgiallo (compreso 
l’incasso ed il pagamento dei premi assicurativi ed ogni modifica di garanzie, massimali e articolazione); 
 
Rilevato che, a seguito di ricerca di mercato esperita dalla società di brokeraggio GREEN S.r.l. acclarata al 
prot. n. 2877 in data 25/11/2025, le polizze economicamente più vantaggiose per l’amministrazione 
risultano le seguenti: 
 

Polizza Compagnia Premio annuo lordo 
R.C.A. e rischi diversi autoveicolo Fiat 
Panda – targa GG937CT 

UNIPOL SAI 
Agenzia di Caluso 

€ 667,42 

R.C.A. e rischi diversi autoveicolo Fiat 
Panda – targa DT717TP 

UNIPOL SAI 
Agenzia di Caluso 

€ 417,72 

R.C.A. e rischi diversi Macchina agricola 
New Holland – targa BK041L 

UNIPOL SAI 
Agenzia di Caluso 

€ 90,05 

R.C.A. e rischi diversi Macchina operatrice 
Durso Farmer – targa AHS678 

UNIPOL SAI 
Agenzia di Caluso 

€ 217,62 

INFORTUNI 
(amministratori e conducenti) 

UNIPOL SAI 
Agenzia di Caluso 

€ 417,72 

Totale € 1.1784,81 
 
Dato atto che è stato acquisito il CIG B93CA12B3E; 
 
Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica, ai 
sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
Dato atto che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. – TUEL, il programma dei 
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa  di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgiallo.  Responsabile Procedimento: BIANCHETTA Dario  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della legge n. 208/2015 (Legge di stabilità 2016); 
 
Visto il D.Lgs 267/2000; 
 
Visto l’art. 125, c.8, del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 
 
Richiamato il Regolamento C.le per le forniture e i lavori in economia; 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, alla società GREEN S.r.l. C.F./P.IVA 
10539380013 con sede in piazza Martiri della Libertà 30 - Favria (TO), la stipula delle polizze 
assicurative per l’anno 2026 come riepilogato di seguito: 

2.  
Polizza Compagnia Premio annuo lordo 
R.C.A. e rischi diversi autoveicolo 
Fiat Panda – targa GG937CT 

UNIPOL SAI 
Agenzia di Caluso 

€ 667,42 

R.C.A. e rischi diversi autoveicolo 
Fiat Panda – targa DT717TP 

UNIPOL SAI 
Agenzia di Caluso 

€ 417,72 

R.C.A. e rischi diversi Macchina 
agricola New Holland – targa 
BK041L 

UNIPOL SAI 
Agenzia di Caluso 

€ 90,05 

R.C.A. e rischi diversi Macchina 
operatrice Durso Farmer – targa 
AHS678 

UNIPOL SAI 
Agenzia di Caluso 

€ 217,62 

INFORTUNI 
(amministratori e conducenti) 

UNIPOL SAI 
Agenzia di Caluso 

€ 417,72 

Totale € 1.1784,81 
 

 
3. di impegnare la spesa complessiva di € 1.784,81 al codice 1.02.1 (Cap.1044/1) del bilancio di 

previsione 2025-2027, competenza 2026 che presenta la voluta disponibilità; 
 

4. di liquidare la spesa di cui al punto 2) previa verifica tecnico-contabile da parte del Responsabile del 
Servizio; 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
firmato digitalmente 

CARGNELLO Francesca 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgiallo.  Responsabile Procedimento: BIANCHETTA Dario  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
RICORSI 

 
Contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso: 
- Al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla pubblicazione 
- Al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione 

 
 

 
 
Copia analogica conforme al documento informatico originale ai sensi dell'art. 23, comma 1, del 
D.Lvo 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD), rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
 
Borgiallo, Il Funzionario incaricato 
  


